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AKTUALNOŚCI ZE ŚWIATA 

 

Polityka 

- Po wyborach prezydenckich w USA, Ameryka miała stać się znowu lepsza, ale 

czy na pewno ? Z najnowszych źródeł wynika że nowy rząd odmówił                                  

i drastycznie zmienił organizacje wspomagające potrzebującym w Afryce. 

Jeżeli mamy spojrzeć na to wstecz, to w 2023 roku USA dostarczało najwięcej 

funduszy do krajów zmagających się z głodem, takim jak np. Etiopia, dzisiaj, 

ludzie umierają z głodu.  

To tylko początek zmian w drugiej kadencji Donalda Trumpa, a może być tylko 

gorzej, z czego niekoniecznie zdają sobie sprawę wyborcy Konfederacji.                        

Z wywiadów Sławomira Mentzena, od razu wynika że wspiera republikanów, 

nawet posuwając się do sprzedawania czapek z napisem „Make America 

Great Again” w swoim internetowym sklepie. Czy to ma być nasz prezydent? 

Sport 

- Wszyscy uważali ,że my Polacy nie nadajemy się na olimpiadę, a co dopiero 

do piłki nożnej. Została nam tylko siatkówka i tenis, czy na pewno? Polska 

sztafeta kobiet, która do startu w Nankinie wywalczyła halowe 

wicemistrzostwo świata w lekkoatletyce 4x400 m. 

Kultura 

Śnieżka 2025 – kolejny re-make Disneya, tylko po co ? 

A więc jak dobrze wiemy, w ostatnim miesiącu głośno zrobiło się o nowej 

adaptacji filmu z kultowej produkcji. Po obejrzeniu recenzji, można się 

domyśleć, że Śnieżka to porażka : Filmweb- 2,7/10, IMDb-1,6/10, Opinia 

Google- 6%.  



Może swoje słabe recenzje zebrała za niepotrzebne nadużycie SGI w filmie, 

może przez obsadę, a może przez wątek fabularny…Ale jedno jest pewne, 

Disney boi się praw autorskich od samych siebie. 

Nauka 

- Wilk straszny czyli gatunek wymarły 10 tys. lat temu, został przywrócony przez 

amerykańską firmę biotechnologiczną Colossal Biosciences. Romulus, Remus 

i Khaleesi przyszli na świat 1 października 2024 roku, zostały przywrócone 

przy pomocy narzędzi inżynierii genetycznych. Pogłoski głoszą , że następne 

będą mamuty, a po nich ptaki Dodo.  Osobiście uważam iż przywrócenie do 

życia wymienionych powyżej gatunków może mieć pozytywne jak i negatywne 

skutki.  Kto wie, może w przyszłości będziemy mieć prawdziwy Park Jurajski. 

Kontrowersja 

-Katy Perry odbyła lot w kosmos w ramach głośnej kampanii promującej jej 

nowy album. Choć wydarzenie miało być przełomowe, spotkało się z falą 

krytyki. Fani i komentatorzy zarzucali piosenkarce, że lot był pustym gestem, 

bardziej spektaklem medialnym niż rzeczywistym osiągnięciem. Krytycy 

podkreślali, że w dobie kryzysów klimatycznych i społecznych, takie 

przedsięwzięcia mogą być odbierane jako oderwane od rzeczywistości i 

niepotrzebne. Mimo imponującej oprawy, cały projekt został oceniony jako zły 

pomysł, bardziej skupiony na autopromocji niż realnym przesłaniu. 

Żałoba 

-Z wielkim smutkiem przyjęliśmy wiadomość o śmierci Ojca Świętego. Odszedł 

człowiek głębokiej wiary, pokory i oddania drugiemu człowiekowi. Łączymy się 

w bólu z wiernymi na całym świecie, składając wyrazy najgłębszego 

współczucia. W tym trudnym czasie wielu wierzy, że nowy papież poprowadzi 

Kościół drogą jedności i nadziei. Pojawiają się też głosy, że być może po raz 

drugi w historii godność papieską obejmie Polak — co byłoby symbolem 

ciągłości i duchowego dziedzictwa św. Jana Pawła II. 

 



WYDARZENIA SZKOLNE 

 

-Wyjazd na narty – 6 marca 2025r. 

- Dzień Kobiet - 10 marca 2025r. 

- Wyjazd uczniów z klas 0-III do teatru – 11 marca 2025r. 

- Wyjazd klasy VIII do Muzeum im. Ulmów w Markowej – 14 marca 2025r. 

- Międzynarodowy Dzień Liczby Pi – 14 marca 2025r. 

-  Światowy Dzień Zespołu Downa – Dzień Kolorowej Skarpety – 21 marca 

2025r. 

- Światowy Dzień Wody – 22 marca 2025r. 

- Wiosenny Pokaz Mody – 2 kwietnia 2025r. 

-  Światowy Dzień Świadomości Autyzmu – 9 kwietnia 2025r. 

- Święto Chrztu Polski – 14 kwietnia 2025r. 

- Tysiąclecie Koronacji Bolesława Chrobrego – 18 kwietnia 2025r. 

 

 

ANKIETA 

 

W tym numerze przeprowadziłyśmy ankietę z uczniami klasy VIII naszej szkoły, 

dotyczącą egzaminu ósmoklasisty, który czeka ich już niebawem. 

1. Jakiego egzaminu najbardziej się obawiacie? 



41% odpowiedziało, że j.polskiego 

18% odpowiedziało, że matematyki 

41% odpowiedziało, że j.angielskiego 

 

2. Jak myślicie, który egzamin najlepiej Wam pójdzie 

24% odpowiedziało, że j. polski 

35% odpowiedziało, że matematyka 

41% odpowiedziało, że j.angielski 

3. Czy stresujesz się egzaminami? 

47% odpowiedziało, że tak 

53% odpowiedziało, że nie 

 

4. Czy korzystasz z testów egzaminacyjnych i diagnostycznych? 

35% odpowiedziało, że tak 

65% odpowiedziało, że nie 

 

5. Czy czujesz presję związaną z wynikami egzaminów? 

12% odpowiedziało, że tak 

88% odpowiedziało, że nie 

 

6. Czy czujesz się zmotywowany do nauki? 

30% odpowiedziało, że tak 

70% odpowiedziało, że nie 



 

CIEKAWE WIELKANOCNE ZWYCZAJE 

LOKALNE TRADYCJE I ZWYCZAJE WIELKANOCNE 

-Przeworsk 

- W Wielki Czwartek po południu na ulicach miasta pojawiają się tzw. 

,,Dobosze’’, którzy biją w bębny. Tradycja ta związana jest z napadem Tatarów 

na Przeworsk. 

-Rozbórz 

- Panie z Koła Gospodyń Wiejskich przygotowują Palmy do Kościoła na 

Niedzielę Palmową. 

- W nocy z czwartku na piątek, na tzw. ,,Judasza’’ mieszkańcy robią sobie żarty, 

głównie ściągając bramki, bramy lub wynosząc rzeczy pozostawione                             

na podwórku na niewielką odległość od domu. Tradycja ta związana jest                      

z wydaniem przez Judasza Pana Jezusa. 

- W Wielką Sobotę, po święceniu pokarmów w Kościele, ksiądz przejeżdża 

bryczką po wsi. Przychodzi również do kilku domów aby tam poświęcić 

pokarmy. 

- W Wielką Sobotę straż grobowa, tzw. ,,Turki’’ chodzą po domach i składają 

życzenia mieszkańcom. Pełnią również służbę przy Bożym Grobie. 

- W Wielką Niedzielę i Wielki Poniedziałek po Mszach Turki prezentują 

mieszkańcom przygotowany pokaz. 

- Po Mszy Św. w Wielką Niedzielę następuję przemarsz Turków wraz z orkiestrą 

przez wieś. 

- W Wielki Poniedziałek nie może zabraknąć również tradycji oblewania się 

nawzajem wodą, w którą włączają się mieszkańcy i straż grobowa. 

 



PLAYLISTA WIOSENNA 

Wiosna ach to ty – Marek Grechuta 

Tyle słońca w całym mieście – Anna Jantar 

Odpływają kawiarenki – Irena Jarocka 

Lubi wraca tam gdzie byłem – Zbigniew Wodecki 

Hej, Hanno – Tadeusz Woźniak 

Cztery pory roku, Wiosna – Antonio Vivaldi 

Cykady na Cykladach – Maanam 

Jak malowany ptak – Dżem 

Marchewkowe pole – Lady Pank 

Szukaj mnie – Edyta Geppert 

Polonez – Misart 

Dni, których jeszcze nie znamy – Marek Grechuta 

I Tylko Sny – Anna Jurksztowicz 

Kare Konie – WoWaKin 

Kolorowy Wiatr – Edyta Górniak 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Beautiful Boy – John Lennon 

Do you want to know a secret – The Beatels 

Ladyfingers – Tijuana Brass 

A lovley nigth – Lalaland musical 

Uptown girl – Billy Joel 

 



NASI MALI ARTYŚCI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

SUKCESY NASZYCH UCZNIÓW 

XIV Gminny Konkurs ,, Matematyczny Czar Par’’ w SP w Studzianie 

- I Miejsce – Kacper Wysocki i Aleksander Zamorski kl. IV 

- I Miejsce – Milena Wysocka i Patryk Zieliński kl. V 

 III Powiatowy Konkurs Historyczno – Geograficzny ,,Przeworsk – miasto pod 

SŁOńcem’’ 

- II Miejsce – Julia Kopeć kl. VIII 

Szkolny konkurs Fotograficzny ,,Aktywnie w ferie zimowe’’ 

- I Miejsce – Fabian Jarosz kl. I 

- II Miejsce – Julia Panek kl. VI 

- III Miejsce – Kornelia Chlebuś kl. I 

 II Gminny Konkurs Piosenki Obcojęzycznej ,,I love singing’’ w SP w Rozborzu 

- II Miejsce – Wiktoria Dąbek kl.VI 

- III Miejsce – zespół wokalny ANIMATO 

- Wyróżnienie – Alexandra Łuszczyńska kl. II 

 Szkolny Wielkanocny Konkurs Informatyczny 

- I Miejsce – Patrycja Jurkiewicz kl. III 

- II Miejsce – Lena Pusztuk kl. I 

- III Miejsce – Maya Szul kl. II 

 IV Gminny Konkurs Ekologiczny w SP w Urzejowicach 



- I Miejsce – Julia Kopeć kl. VIII 
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